2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 24 декабря 2013 года № 411 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кондинский район»
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах                 организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                 от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности            в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 2 статьи 18 Устава Кондинского района,               Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 24 декабря 2013 года № 411               «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кондинский район»            (далее – решение) следующие изменения:

Главу 2 в приложении к решению изложить в следующей редакции:

«Глава 2. Источники формирования муниципального дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда района утверждается решением Думы Кондинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Кондинского района от:

2.1.1. доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет района;

2.1.2. доходов от уплаты транспортного налога (в пределах нормативов отчислений в бюджет района, установленных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре);

2.1.3. доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

2.1.4. доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

2.1.5. межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2.1.6. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.1.7. денежных средств, поступающих в бюджет района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

2.1.8. иных источников поступлений в бюджет района в объеме, необходимом для финансового обеспечения деятельности по направлениям, указанным в пункте 4.2 настоящего Порядка, и утвержденных решением Думы Кондинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района
                                             Р.В. Бринстер

Исполняющий обязанности

главы Кондинского района
А.В. Кривоногов
пгт. Междуреченский

28 ноября 2023 года

№ 1093